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 Consejo Superior de la Judicatura 

                               JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

                                                       Landázuri – Santander 

 

Carrera 6 No. 7-10 Segundo piso Edificio Coopservivelez, Email juzgadolandazuris@outlook.es 

 

 

Proceso EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
Radicado 2020-00038 
Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
Demandados HEIDI YOHANA RUEDA CASANARES     
Apoderado 
Dte 

ISAIAS MENESES REYES 

Al despacho de la señora Juez informando que el término de traslado 
venció y no hubo pronunciamiento alguno de la contra parte.  Landázuri, 
15 de Septiembre de 2021.  
 
 

 
 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
Landázuri, Quince de Septiembre de Dos Mil Veinte    

 
 
Precluido el término de traslado de la liquidación de crédito presentada 
por el apoderado de la parte demandante, ingresa al despacho las 
presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual 
aprobación. 
 
 
Se observa que el apoderado realizó la liquidación del crédito del pagaré 
número 060266100008459 de los intereses remuneratorios por valor 
de $2.035.704, no se ajusta a lo ordenado en el mandamiento de pago 
lo correcto es del 21 de noviembre de 2018, al 20 de diciembre de 2018, 
al límite máximo autorizado por la superintendencia Financiera de 
Colombia. 
 
 
Realizada la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del 
Código General del Proceso, el despacho modificará la liquidación del 
crédito y en consecuencia se liquidará de la siguiente manera: 
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RADICADO 2020-00038 PAGARE 060266100008459  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días Valor intereses 

19,49 nov-18     $7.597.147,00 9 $37.017,10 

19,40 dic-18     $7.597.147,00 20 $81.880,36 

19,40 dic-18 si 29,10 $7.597.147,00 9 $55.269,24 

19,16 ene-19 si 28,74 $7.597.147,00 30 $181.951,67 

19,70 feb-19 si 29,55 $7.597.147,00 30 $187.079,74 

19,37 mar-19 si 29,06 $7.597.147,00 30 $183.945,92 

19,32 abr-19 si 28,98 $7.597.147,00 30 $183.471,10 

19,34 may-19 si 29,01 $7.597.147,00 30 $183.661,03 

19,30 jun-19 si 28,95 $7.597.147,00 30 $183.281,17 

19,28 jul-19 si 28,92 $7.597.147,00 30 $183.091,24 

19,32 ago-19 si 28,98 $7.597.147,00 30 $183.471,10 

19,32 sep-19 si 28,98 $7.597.147,00 30 $183.471,10 

19,10 oct-19 si 28,65 $7.597.147,00 30 $181.381,88 

19,03 nov-19 si 28,55 $7.597.147,00 30 $180.717,13 

18,91 dic-19 si 28,37 $7.597.147,00 30 $179.577,56 

18,77 ene-20 si 28,16 $7.597.147,00 30 $178.248,06 

19,06 feb-20 si 28,59 $7.597.147,00 30 $181.002,03 

18,95 mar-20 si 28,43 $7.597.147,00 30 $179.957,42 

18,69 abr-20 si 28,04 $7.597.147,00 30 $177.488,35 

18,19 may-20 si 27,29 $7.597.147,00 30 $172.740,13 

18,12 jun-20 si 27,18 $7.597.147,00 30 $172.075,38 

18,12 jul-20 si 27,18 $7.597.147,00 30 $172.075,38 

18,29 ago-20 si 27,44 $7.597.147,00 30 $173.689,77 

18,35 sep-20 si 27,53 $7.597.147,00 30 $174.259,56 

18,09 oct-20 si 27,14 $7.597.147,00 30 $171.790,49 

17,84 nov-20 si 26,76 $7.597.147,00 30 $169.416,38 

17,46 dic-20 si 26,19 $7.597.147,00 30 $165.807,73 

17,32 ene-21 si 25,98 $7.597.147,00 30 $164.478,23 

17,54 feb-21 si 26,31 $7.597.147,00 30 $166.567,45 

17,41 mar-21 si 26,12 $7.597.147,00 30 $165.332,91 

17,31 abr-21 si 25,97 $7.597.147,00 30 $164.383,27 

17,22 may-21 si 25,83 $7.597.147,00 30 $163.528,59 

17,21 jun-21 si 25,82 $7.597.147,00 30 $163.433,62 

17,18 jul-21 si 25,77 $7.597.147,00 19 $103.327,53 

  intereses convencionales y moratorios    $5.548.869,65 
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RADICADO 2020-00038 PAGARE 060266100006663  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días Valor intereses 

19,06 feb-20 si 28,59 $4.949.396,00 26 $102.196,78 

18,95 mar-20 si 28,43 $4.949.396,00 30 $117.238,82 

18,69 abr-20 si 28,04 $4.949.396,00 30 $115.630,26 

18,19 may-20 si 27,29 $4.949.396,00 30 $112.536,89 

18,12 jun-20 si 27,18 $4.949.396,00 30 $112.103,82 

18,12 jul-20 si 27,18 $4.949.396,00 30 $112.103,82 

18,29 ago-20 si 27,44 $4.949.396,00 30 $113.155,57 

18,35 sep-20 si 27,53 $4.949.396,00 30 $113.526,77 

18,09 oct-20 si 27,14 $4.949.396,00 30 $111.918,22 

17,84 nov-20 si 26,76 $4.949.396,00 30 $110.371,53 

17,46 dic-20 si 26,19 $4.949.396,00 30 $108.020,57 

17,32 ene-21 si 25,98 $4.949.396,00 30 $107.154,42 

17,54 feb-21 si 26,31 $4.949.396,00 30 $108.515,51 

17,41 mar-21 si 26,12 $4.949.396,00 30 $107.711,23 

17,31 abr-21 si 25,97 $4.949.396,00 30 $107.092,56 

17,22 may-21 si 25,83 $4.949.396,00 30 $106.535,75 

17,21 jun-21 si 25,82 $4.949.396,00 30 $106.473,88 

17,18 jul-21 si 25,77 $4.949.396,00 19 $67.315,91 

  intereses moratorios    $1.939.602,30 

        

CAPITAL PAGARE 060266100008459 $7.597.147,00 

Interés conv y mort 21-11-18 al 19-07-21 $5.548.869,65 

Otros conceptos $327.523,00 

       

CAPITAL PAGARE 060266100006663 $4.949.396,00 

Intereses convencionales 26-11-19 al 03-02-20 $102.734,00 

Intereses moratorios 04-02-20 al 19-07-21 $1.939.602,30 

Otros conceptos $962.252,00 

 

Capital e Intereses al 19 de julio de 2021 $21.427.523,95 

 
Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 

 
 

R E S U E L V E 
 

 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante de conformidad a lo expuesto anteriormente.  
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SEGUNDO: Modificar y aprobar  la liquidación del crédito de 
conformidad a la realizada por este despacho. 
 
 

N O T I F I Q U E S E, 
 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICACION POR ESTADO 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 
ANOTACIÓN EN ESTADO HOY 16 DE 

SEPTIEMBREDE 2021  A LAS 8:00 A.M.. 

 
 


